
Нова серія обмежувачів перенапруги
ETITEC CM T23

•	 Захист обладнання від непрямих, наведених, індукованих 
перенапруг та непрямих ударів блискавки згідно типу Т2, Т3;

•	 Номінальний струм розряду (8/20) складає 20 kA, 
максимальний дорівнює 40 kA на полюс;

•	 Напруга тривалої роботи 275 В (L-N);
•	 Встановлення ETITEC CM T23 можливе в усі щити із нашого 

асортименту

         Для перегляду буклету 

     з детальною технічною 

   інформацією скористайтесь 

QR-кодом

Усі обмежувачі перенапруги 
серії ETITEC СМ Т23 мають 
можливість швидкої заміни 
модуля. 

ETI Україна
04128, м. Київ, вул. Ак. Туполєва 19
тел. +38 (044) 494-21-80, 82
www.eti.ua                  

36mm18mm

ETITEC CM T23 мають 
компактні габаритні розміри, 
що дозволило розмістити в 
1-но модульному пристрої 
обмежувачі 2+0 та 1+1, а в 
2-модульному 4+0 та 3+1

Кожен обмежувач обладнано 
тепловим захистом, який, у 
випадку перевищення струмом 
допустимого значення I

max
, 

відключає обмежувач від 
електричної мережі

Візуальний індикатор виходу із ладу 
варистора (індикатор червоного кольору 
- пошкодження,  індикатор зеленого 
кольору - ОК)
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Шановні читачі!
У цьому випуску нашого журналу розглядаються багато елементів су-

часної електротехніки: джерела живлення, охоронні системи, дисплеї, реле 
та інше.

Звертаємо вашу увагу на статтю «Сучасні рішення MORNSUN – наскріз-
не живлення від шини до точки навантаження» (автор Сергій Петренко) у 
який розглядається як на доступних компонентах MORNSUN можна реа-
лізувати архітектуру розподіленого живлення для сучасних ПЛІС (FPGA), 
процесорів, цифрових сигнальних процесорів (DSP) та інших аналогічних 
компонентів від шини живлення до точки кінцевого навантаження.

В даний час зі змістом усіх статей з номерів журналу «Електрик. Міжна-
родний електротехнічний журнал» за 2022 та 2023 роки можна безкоштов-
но ознайомитись на сайті журналу http://www.electrician.com.ua.

Для цього треба зайти в розділ «Новини» сайту, вибрати новину про ви-
хід номера журналу «Електрик», що вас цікавить, і перейти за посиланням, 
яке міститься в конкретній новині. Також зі змістом номерів журналу можна 
ознайомитись в розділі «Архів» сайту.

Аналогічно можна ознайомитись зі змістом статей номерів журналу 
«Радіо Компоненти» та журналу «Радіоаматор. Міжнародний радіоаматор-
ський журнал».

Нагадуємо вам, що продовжується передплата нашого журналу на 
2023 р. Підписатися можна з будь-якого номера журналу. Нині «Електрик. 
Міжнародний електротехнічний журнал» – це одне з найдешевших і найдо-
ступніших електротехнічних видань в Україні.

Будемо раді бачити вас серед наших передплатників.

Редколегія журналу «Електрик.  
Міжнародний електротехнічний журнал».
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Д Ж Е Р Е Л А  Ж И В Л Е Н Н Я

Асортимент розширюється – Eco 2 з важелями та вихідною потужністю 240 Вт.

Джерело живлення WAGO 
із технологією вставки 
без використання інструментів
(Матеріали статі наданий компанією Мікроприлад)

Сімейство джерел живлення Eco 2 з технологією 
push-in та вбудованими важелями WAGO поповнюється. 
До моделей з вихідною потужністю 30 Вт та 120 Вт тепер 
доданий варіант із вихідною потужністю 240 Вт (артикул 
2687-2146).

Економічний, надійний 
та орієнтований на майбутнє
Джерела живлення WAGO Eco 2 серії 2687 є імпуль-

сними джерелами живлення з широким спектром вико-
ристання. Вони включають всі важливі базові функції і 
доступні в різних класах продуктивності і ширини. Дже-
рела живлення встановлюються на DIN-рейку. Завдяки 
тонкому дизайну вони підходять для використання як 
у шафі управління, так і в компактній розподільній ко-
робці.

Технологія підключення вико-
нана за допомогою клемних ко-
лодок WAGO PCB із важелями. 
Вони забезпечують швидше:

- встановлення без інстру-
ментів, що заощаджує час на під-
ключення джерел живлення;

- легку заміну джерела жив-
лення.

На виробі є потенціометр для 
встановлення вихідної напруги. 
Світлодіод показує стан вихідної 
напруги (рис.1).

Джерела живлення можуть 
працювати під впливом багатьох 
умов довкілля, наприклад, таких 
як перенапруги або вплив ударів 
та вібрацій.

Джерела живлення відпо-
відають стандартам EN/IEC/UL 
61010-2-201.

Існує можливість доосна-
щення маркуванням на передній 
панелі для унікальної ідентифі-
кації пристроїв. Завдяки зменше-
ній загальній ширині всього до 
50 мм Eco 2 заощаджує місце. 
Завдяки високому ККД (понад 

90 %) і пов’язаному з цим змен-
шенню кількості тепла, що вони 
виділяють, пристрої є стійкими 
та довговічними. Безпотенційний 
контакт DC OK показує, чи є ви-
хідна напруга в номінальному діа-
пазоні. Оскільки Eco 2 з техноло-
гією вставки відповідає поточним 
і майбутнім стандартам, він дуже 
перспективний. Вражаюче джере-
ло живлення Eco 2 від WAGO – це 
економічне, надійне та міцне дже-
рело живлення в шафах управлін-
ня для машинобудівних додатків з 
вихідною напругою 24 В постійно-
го струму. Можливі сфери застосу-
вання включають виробничі техно-
логії та середовище автоматизації 
будівель.

Переваги:
•  швидке з’єднання без інстру-

ментів завдяки важелям;
•  висока ефективність – 

ККД ≥ 90%;
•  тонкий дизайн заощаджує міс-

це у шафі управління;
• надійний, міцний, довговічний.Рис.1
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Traco Electronic AG – це швейцарська компанія, що спеціалізується на розробці та 
виробництві високоякісних рішень з живлення. Вона пропонує широкий спектр продуктів, 
включаючи DC/DC-перетворювачі, AC/DC блоки живлення та інші. Компанія відома своїми 
інноваційними технологіями та високою ефективністю своїх виробів. Traco Electronic AG 
спрямована на задоволення потреб промислових середовищ та електронних систем ке-
рування, забезпечуючи надійні та енергоефективні рішення для клієнтів у всьому світі. 
Компанія також відповідає стандартам безпеки та отримала необхідні сертифікати 
відповідності для своїх продуктів.

TIB 240-124BCMU – модуль 
джерела безперебійного 
живлення 24 В, 240 Вт
Дмитро Левчук, м. Київ

TIB 240-124BCMU перетворює наявний AC/DC-пере-
творювач на повноцінне рішення безперебійного живлення 
(UPS). Вбудована мікропроцесорна система керування ба-
тареєю гарантує, що підключена свинцево-кислотна бата-
рея завжди буде повністю заряджена. Модуль виконує пе-
ріодичні вимірювання опору, щоб попередити користувача 
про рідкісну несправність батареї або випадкове її відклю-
чення. Під час резервного живлення від батареї внутрішній 
каскад перетворення DC/DC підтримує стабільну вихідну 
напругу.

Ця генерація блоків живлення для DIN-рейки поєднує 
найефективнішу топологію схеми з оптимізованим відно-
шенням вартості до продуктивності для промислових се-
редовищ та електричних шаф керування.

Модуль джерела безперебійного живлення TIB 240-
124BCMU

Внутрішній фільтр електромагнітних перешкод EN 55032 
класу B забезпечує найвищу якість вихідної напруги. Клеми 
батареї захищені лезовим (автомобільним) запобіжником на 
15 А, який можна обслуговувати. TIB 240BCMU має серти-
фікати стандарту EN/IEC/UL 61010-1 для вимірювального, 
лабораторного та контрольного обладнання, а також серти-
фікати EN 62040-1 для джерел безперебійного живлення, 
що робить його чудовим вибором для вимогливих сфер за-
стосування (рис.1).

Основні характеристика та переваги:
• компактний металевий корпус із кріпленням на DIN-

рейку;
• функція джерела безперебійного живлення (UPS);
• підходять для використання зі свинцево-кислотними 

акумуляторами 24 В;

• ККД >96% при роботі від акумулятора;
• відсутність втрат на перетворення під час наскрізної ро-

боти;
• вбудований фільтр EMI класу B EN 55032;
• сигнали «акумулятор ОК», «вхід ОК» та «вихід ОК»;
• захист від короткого замикання, зворотної полярності, 

перевантаження та глибокого розряду;
• 3 роки гарантії.

За додатковою інформацією, а також з питань при-
дбання продукції TRACO POWER звертайтесь до офіцій-
ного дистриб’ютора Traco Electronic AG на території Укра-
їни – Компанії СЕА, тел.: (044) 330-00-88, info@sea.com.ua

Рис.1
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Молочна промисловість давно зіткнулася з загрозою захворювань тварин, які можуть 
швидко поширюватися та призводити до значних втрат поголів’я та економічних втрат. Ці 
хвороби не тільки загрожують життю худоби, але й серйозно впливають на молочне вироб-
ництво та безпеку продукції для споживачів.

Штучний інтелект  
на варті здоров’я тварин. 
Система моніторингу  
здоров’я тварин  
у молочному господарстві
(Матеріал надано ПРОКСИСтм)

Одним із головних завдань фер-
мерів було виявити та своєчасно 
вжити заходів проти хвороб тва-
рин, які загрожують життю худоби 
та суттєво впливають на вироб-
ництво. Тепер завдяки системам 
раннього виявлення на основі ШІ 
(штучного інтелекту) для управлін-
ня здоров’ям худоби фермери мо-
жуть легко виявляти хворих корів 
та вживати оперативних заходів 
для запобігання подальшому по-
ширенню хвороби.

Система Advantech призначе-
на для перевірки температури тіла 
кожної корови за допомогою штуч-
ного інтелекту та інфрачервоного 
зору. Вона проста у розгортанні, 
забезпечує щоденне сканування 
сільськогосподарських тварин, до-
кладні звіти та доступ до фахівців 
зі здоров’я тварин. Потенціал май-
бутнього розширення для визна-
чення умов зростання, годівлі та 
навколишнього середовища робить 
її революційною для галузі, покра-
щуючи життя фермерів, їх худоби 
та загальну продовольчу безпеку.

Системні вимоги
У молочному виробництві сис-

тема раннього виявлення на осно-
ві ШІ є революційною методикою, 
оскільки дозволяють неінвазивним 

методом виявити потенційні про-
блеми зі здоров’ям у корів. Вико-
ристовуючи ШІ та інфрачервоний 
зір, система може ідентифікувати 
худобу та реєструвати випроміню-
ване нею тепло. Це дозволяє ви-
явити підвищену температуру, яка 
може вказувати на лихоманку чи 
хворобу. Такий підхід до управлін-
ня здоров’ям худоби гарантує від-
сутність непотрібних процедур і ро-
бить цей метод більш гуманним та 
етичним.

Системна діаграма наведена на 
рис.1.

Опис системи
Точні дані зображення худоби 

мають вирішальне значення реа-
лізації рішення ШІ. Для створення 
мобільного рішення фермери мо-
жуть побудувати портативну кон-
струкцію з інфрачервоною камерою 
та системою штучного інтелекту 
MIC-710AILX. Вона працює на базі 
ультракомпактної системи штучно-
го інтелекту із суперкомп’ютером 
NVIDIA® Jetson Xavier™ NX. 
Оскільки інфрачервоні зображення 
сильно відрізняються від звичайних 
зображень, інфрачервона камера 
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збирає зображення і відправляє 
їх на сервер SKY-640V2 GPU. По-
тім модель штучного інтелекту на-
вчається визначати профілі худоби 
за збереженими інфрачервоними 
зображеннями, після чого модель 
встановлюється на MIC-710AILX. 
Інфрачервона камера може вияви-
ти худобу з підвищеною темпера-
турою в режимі реального часу, що 
дозволяє фермерам вжити опера-
тивних заходів, наприклад, ввести 
карантин для запобігання поширен-
ню хвороби.

Реалізація проєкта
Рішення для вимірювання тем-

ператури худоби на основі ШІ легко 
розгорнути, а його проста архітек-
тура складається з периферійної 
системи ШІ з USB 3.0 камерою, яка 
може забезпечувати запис темпе-
ратури в режимі реального часу. Ця 

система має багато переваг: щомі-
сячне сканування тварин, доклад-
ні звіти з виведенням на панель 
управління користувача, а також 
доступ та навчання для фахівців зі 
здоров’я тварин.

Чому рішення Advantech?
У минулому фермери часто 

пізно виявляли хворих тварин, що 
призводило до значних економіч-
них втрат. Рішення для вимірюван-
ня температури худоби на основі 
штучного інтелекту забезпечує ран-
нє попередження, звіти в режимі 
реального часу для виявлення хво-
рих та швидке реагування для за-
побігання подальшому поширенню 
хвороби.

Більше того, потенціал роз-
ширення системи для визначення 
умов росту, годівлі та навколишньо-
го середовища означає, що в май-

бутньому вона зможе зробити ще 
більше для покращення молочного 
виробництва та продовольчої без-
пеки.

ПРОКСИС™
04073, Київ,
вул. Сирецька, 5
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+380 (50) 317-5977
+380 (44) 467-5977
+380 (44) 599-5977
sales@proxis.ua

Рис.1
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